1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «25»  октября  2021 г.  №  2169

Об утверждении значений

нормативных затрат на выполнение муниципальных работ,

базовых нормативов затрат на выполнение

муниципальных работ,

отраслевых корректирующих

коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ,

территориальных корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат на выполнение

муниципальных работ

муниципальным автономным учреждением

«Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»

на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов

В соответствии с приказом Минкультуры России от 28.03.2019 №357

«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и

кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», постановлением

Администрации города Когалыма от 29.12.2015 №3832 «Об утверждении

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города

Когалыма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

Уставом города Когалыма:

1. Утвердить значения на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1.1. нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых

нормативов затрат на выполнение муниципальных работ, отраслевых

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на

выполнение муниципальных работ, территориальных корректирующих

коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных

работ муниципальным автономным учреждением «Культурно-досуговый

комплекс «АРТ-Праздник», согласно приложениям 1-3 к настоящему

постановлению;

2

1.2. базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ с

указанием суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по

оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием

муниципальных работ, и на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на

выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник»,  согласно

приложениям 1-3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма         Т.И. Черных

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

УКСиМП

КФ

ЮУ

ОФЭОиК

Подготовлено:

зам. начальника ОФЭОиК   Е.А.Пискорская

Разослать: ЮУ; КФ; УЭ; УКСиМП; ОФЭОиК; МАУ «АРТ-Праздник»; Консультант;

Когалымский вестник.

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2169

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2022 год

№ п/п
Наименование

муниципальной работы
Единица измерения

Базовый

норматив

затрат на

выполнение

муниципаль

ных работ

(тыс. руб.)

в том числе
Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на выполнение

муниципальных работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат, связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату труда1

затраты на

коммунальные

услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Организация

деятельности клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного творчества

1.1 Театр-студия «Образ» руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 566 748,98 1 530 235,11 220 215,69 1 1 2 566 748,98

1.2
Хоровой, вокальный

коллектив
руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 337 495,38 1 384 754,68 199 570,47 1 1 2 337 495,38

1.3
Инструментальный

коллектив
руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 016 076,47 1 201 672,71 173 026,61 1 1 2 016 076,47

1.4
Хореографический

коллектив
руб. в год на 1 показатель объёма работ 4 228 952,72 2 436 976,91 351 214,53 1 1 4 228 952,72

1затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

4

1.5

Коллектив

изобразительного и

декоративного-

прикладного искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 083 672,42 1 241 504,90 178 925,25 1 1 2 083 672,42

2

Организация и

проведение культурно-

массовых мероприятий

2.1
Крупномасштабные

массовые мероприятия
руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 350 402,90 1 243 204,30 179 230,78 1 1 2 350 402,90

2.2

Мероприятия в  рамках

календарных и

памятных дат

руб. в год на 1 показатель объёма работ 845 449,13 491 941,18 70 954,59 1 1 845 449,13

2.3

Культурно-массовые

(иные зрелищные

мероприятия)

руб. в год на 1 показатель объёма работ 342 544,92 198 748,30 28 642,43 1 1 342 544,92

5

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2169

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2023 год

№ п/п

Наименование

муниципальной

работы

Единица измерения

Базовый норматив

затрат на

выполнение

муниципальных

работ

(тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на выполнение

муниципальных

работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат, связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату

труда2

затраты на

коммунальные

услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Организация

деятельности клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного творчества

1.1 Театр-студия «Образ» руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 571 433,41 1 530 235,11 224 900,12 1 1 2 571 433,41

1.2
Хоровой, вокальный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
2 341 740,64 1 384 754,68 203 815,73 1 1 2 341 740,64

1.3
Инструментальный

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
2 019 757,09 1 201 672,71 176 707,24 1 1 2 019 757,09

1.4
Хореографический

коллектив

руб. в год на 1 показатель объёма работ
4 236 423,75 2 436 976,91 358 685,57 1 1 4 236 423,75

2затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

6

1.5

Коллектив

изобразительного и

декоративного-

прикладного искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ

2 087 478,52 1 241 504,90 182 731,35 1 1 2 087 478,52

2

Организация и

проведение культурно-

массовых мероприятий

2.1
Крупномасштабные

массовые мероприятия

руб. в год на 1 показатель объёма работ
2 354 213,41 1 243 204,30 183 041,29 1 1 2 354 213,41

2.2

Мероприятия в

рамках календарных и

памятных дат

руб. в год на 1 показатель объёма работ
846 958,48 491 941,18 72 463,94 1 1 846 958,48

2.3

Культурно-массовые

(иные зрелищные

мероприятия)

руб. в год на 1 показатель объёма работ
343 154,20 198 748,30 29 251,71 1 1 343 154,20

7

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2169

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ,

отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ, территориальных

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным автономным

учреждением «Культурно-досуговый комплекс «АРТ-Праздник» на 2024 год

№ п/п
Наименование

муниципальной работы
Единица измерения

Базовый

норматив

затрат на

выполнение

муниципальных

работ

(тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому

нормативу затрат

на выполнение

муниципальных

работ

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому на

выполнение

муниципальных

работ

Значение

нормативных

затрат,

связанных

с выполнением

муниципальной

работы

затраты на

оплату

труда3

затраты на

коммунальные

услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Организация деятельности клубных

формирований и формирований

самодеятельного народного

творчества

1.1 Театр-студия «Образ» руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 576 294,16 1 530 235,11 229 760,87 1 1 2 576 294,16

1.2 Хоровой, вокальный коллектив руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 346 145,70 1 384 754,68 208 220,79 1 1 2 346 145,70

1.3 Инструментальный коллектив руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 023 576,25 1 201 672,71 180 526,40 1 1 2 023 576,25

1.4 Хореографический коллектив руб. в год на 1 показатель объёма работ 4 244 176,01 2 436 976,91 366 437,82 1 1 4 244 176,01

1.5

Коллектив изобразительного и

декоративного-прикладного

искусства

руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 091 427,88 1 241 504,90 186 680,71 1 1 2 091 427,88

3затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

8

2
Организация и проведение

культурно-массовых мероприятий

2.1
Крупномасштабные массовые

мероприятия
руб. в год на 1 показатель объёма работ 2 358 169,61 1 243 204,30 186 997,49 1 1 2 358 169,61

2.2
Мероприятия в  рамках календарных

и памятных дат
руб. в год на 1 показатель объёма работ

848 524,64 491 941,18 74 030,09 1 1 848 524,64

2.3
Культурно-массовые (иные

зрелищные мероприятия)
руб. в год на 1 показатель объёма работ 343 786,41 198 748,30 29 883,93 1 1 343 786,41